
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 10 del 21-02-2019

N. 43 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: ADESIONE ALL'.A.N.U.S.C.A. - ANNO 2019. IMPEGNO DI

SPESA.

**********************************************************************

L'anno  duemiladiciannove addì  ventuno del mese di febbraio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
• in data 22.11.1980, si è legalmente costituita l'Associazione
Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe (ANUSCA);

• la predetta Associazione è stata riconosciuta ufficialmente
dall'ANCI e dalI'ISTAT, nonché dal Ministero dell'Interno che, con
circolare prot. 08700811 del 13.02.1987, ha caldeggiato l'adesione
delle Amministrazioni Comunali alla stessa;

• con Decreto del Ministero dell'Interno in data 19.07.1999, l' ANUSCA
è stata eretta in Ente Morale;

• lo scopo specifico dell'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato
Civile e d' Anagrafe è quello di curare l'aggiornamento, la
qualificazione e la riqualificazione degli addetti ai Servizi
Demografici;

Rilevato che tali finalità della suddetta Associazione destano
l'interesse di questa Amministrazione in quanto rivolte a coloro che
operano in un settore tra i più delicati dell'attività del Comune per
il contatto quotidiano con il cittadino;

PRESO ATTO che il Comune rientra nella 1̂ classe, tra i Comuni con
abitanti tra 0 – 1000;

Vista la nota dell'ANUSCA che propone diverse tipologie di adesione
per  l'anno 2019;

Preso atto che, sottoscrivendo la quota di adesione “A”, l'ANUSCA
fornisce un servizio che dà diritto a:
• accesso gratuito al sito internet www.anusca.it
• quesiti on-line
• mensile notiziario Anusca
• newsletter Anusca
• iniziative Anusca - sconto sulle quote di partecipazione alle
iniziative (corsi di formazione)organizzate da Anusca e da Anusca
s.r.l.
• Anusca Flash - Notizie in tempo reale di avvenimenti e informazioni
di particolare rilievo in materia di Servizi Demografici;

AREA AMMINISTRATIVA n. 10 del 21-02-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Considerato che tale adesione si è rivelata nel corso di questi anni
uno strumento molto utile per l’attività amministrativa degli Enti,
contribuendo a garantire maggiore efficienza e funzionalità per i
servizi erogati dai Comuni;

VERIFICATA la regolarità contributiva attraverso Durc acquisito;

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere all'adesione annuale per
l’anno 2019, e che la tariffa di accesso al servizio, quota “A”,
risulta essere pari ad € 80,00;

Richiamato il decreto sindacale n. 1 del 15.01.2015 con il quale e’
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’area Amm.va del Comune di
Scheggino;

Visto il Bilancio di Previsione anni 2019/2021 approvato con Delibera
del Consiglio Comunale n. 43 del 27/12/2018;

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Di aderire all'Associazione degli Ufficiali di Stato civile  ed1.
anagrafe (ANUSCA) per l’anno 2019 per l'importo di Euro 80,00
sottoscrivendo la quota di adesione "A" per i servizi offerti
dalla stessa.

Di impegnare e contestualmente liquidare la spesa conseguente2.
di € 80,00 a favore della suddetta associazione per  l'anno
2019, con imputazione contabile al cap. 244 del corrente
esercizio finanziario che offre la necessaria disponibilità.

Di versare con bonifico bancario presso la BANCA DI IMOLA,3.
filiale di Poggio Piccolo (BO) IBAN  IT 28 S 05080 36711
CC0320622344  intestato ad A.N.U.S.C.A. – Via dei Mille n. 35
e/f – 40024  Castel S. Pietro T. (BO) la somma di € 80,00 quale
quota comunale di adesione per l’anno 2019.

Di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per gli4.
adempimenti di competenza.
============================================================

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 10 del 21-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,21-02-2019

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 127 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  20-03-2019  al 04-04-2019

Dalla Residenza Municipale, 20-03-2019

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Dr.ssa Roberta Isidori

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 20-03-2019

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 10 del 21-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


